СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2024 года                                                                                                  № 239

г.Моршанск

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Дмитриевского сельсовета

Моршанского района за 2023 год

       Рассмотрев и обсудив отчет об исполнении бюджета Дмитриевского

сельсовета Моршанского района за 2023 год, заключение контрольно-

счетной комиссии Моршанского муниципального округа, на основании За-

кона Тамбовской области от 10.05.2022 № 299-З «О преобразовании всех по-

селений, входящих в состав Моршанского района Тамбовской области», ре-

шений Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской

области от 18.09.2023 № 24 «О ликвидации Моршанского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области и Алгасовского сельского Совета

народных депутатов Моршанского района Тамбовской области, Алкужбор-

ковского сельского Совета народных депутатов Моршанского района Там-

бовской области, Вановского сельского Совета народных депутатов Мор-

шанского района Тамбовской области, Весёловского сельского Совета

народных депутатов Моршанского района Тамбовской области, Дмитриев-

ского сельского Совета народных депутатов Моршанского района Тамбов-

ской области, Екатериновского сельского Совета народных депутатов Мор-

шанского района Тамбовской области, Ивенского сельского Совета народных

депутатов Моршанского района Тамбовской области, Карельского сельского

Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской области, Крю-

ковского сельского Совета народных депутатов Моршанского района Там-

бовской области, Куликовского сельского Совета народных депутатов Мор-

шанского района Тамбовской области, Лёвинского сельского Совета народ-

ных депутатов Моршанского района Тамбовской области, Новотомниковско-

го сельского Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской

области, Ракшинского сельского Совета народных депутатов Моршанского

района Тамбовской области, Серповского сельского Совета народных депу-

татов Моршанского района Тамбовской области, Старотомниковского сель-

ского Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской области,

Устьинского сельского Совета народных депутатов Моршанского района

Тамбовской области Моршанского района Тамбовской области», от

18.09.2023№ 26 «Об отдельных вопросах правопреемства»,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дмитриевского сельсовета

Моршанского района за 2023 год по доходам в сумме  5 784,4 тыс. рублей, по

расходам в сумме 6 358,9  тыс. рублей с превышением доходов над расхода-

ми (профицит) в сумме  574,5 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета Дмитриевского сельсовета Моршанского района за

2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению

1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета Дмитриевского сельсовета Моршанского района за

2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложе-

нию 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета Дмитриевского  сельсовета Моршанского района за

2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов со-

гласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источников финансирования  дефицита бюджета Дмитриевского сель-

совета Моршанского района за 2023 год по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему

решению.

 2.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП

68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Совета депутатов Моршанского муниципального округа по

бюджету, социальным вопросам и налогообложению (Теселкин Ю.В.).

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Моршанского муниципального округа

                               Е.П. Буренин

         Глава Моршанского

         муниципального округа

             П.М.Фетискин